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Skärpningar i lagen om särskild kontroll av vissa utlänningar 

och utlänningslagen (SOU 2025:114)  

Säkerhetspolisen har tagit del av förslagen i LSU-utredningens betänkande (SOU 2025:114) och har 

följande synpunkter.  

Överträdelse av anmälningsskyldighet bör inte utgöra en självständig 

förvarsgrund  
Säkerhetspolisen instämmer i utredningens bedömning och skälen härför i avsnitt 7.6 om att det 

saknas anledning att införa en reglering i lagen (2022:700) om särskild kontroll av vissa utlänningar 

(LSU) som gör överträdelse av en anmälningsskyldighet till en självständig förvarsgrund. Utöver att 

en sådan skulle innebära en i sak onödig dubbelreglering, så bör även beaktas att det skulle bidra till 

minskad enhetlighet i det redan svåröverblickbara utlänningsrättsliga regelverket, eftersom någon 

motsvarande ordning inte förekommer i utlänningslagens (2005:716) reglering av uppsikt och 

anmälningsskyldighet. Säkerhetspolisen avstyrker genomförande av det förslag till en tänkbar 

lösning som utredningen, i enlighet med sitt uppdrag, ändå lämnar.   

Polismyndigheten bör verkställa beslut om elektronisk övervakning 
Säkerhetspolisen delar utredningens bedömning att ansvaret för att verkställa den elektroniska 

övervakningen av vissa utlänningar med stöd av LSU ska ligga på Polismyndigheten. De skäl som 

förs fram av utredningen i avsnitt 7.8.14 talar med styrka för en sådan ordning. Tilläggas kan att det 

kommer att röra sig om ett begränsat antal individer. Den tillkommande belastningen på 

Polismyndigheten, som redan har ett uppbyggt system för verkställande av beslut om elektronisk 

övervakning, ska ställas mot den avsevärt större belastning det skulle innebära för Säkerhetspolisen 

att bygga upp ett sådant system.  

Polisiära utlänningsärenden – tydliggörande behövs avseende 

verkställande myndighet 
Säkerhetspolisen bedömer att vissa utlänningar kommer att kunna vara av sådant intresse för både 

Polismyndigheten och Säkerhetspolisen att utlänningens ärende i praktiken blir både ett polisiärt 

utlänningsärende och ett säkerhetsärende. Utredningen föreslår att Polismyndigheten ska verkställa 

beslut om avvisning eller utvisning i ett polisiärt utlänningsärende. Enligt 12 kap. 14 § andra stycket 

utlänningslagen ska Säkerhetspolisen verkställa beslut om avvisning eller utvisning i ett 

säkerhetsärende. Det är inte tillfredsställande med en ordning där två myndigheter utpekas som 

verkställande i samma ärende. Säkerhetspolisen anser att en ansvarsfördelning behöver införas i 

utlänningslagen för de fall där ett avlägsnandebeslut ska verkställas och utlänningen i fråga har varit 

föremål för prövning i både ett polisiärt utlänningsärende och ett säkerhetsärende. Säkerhetspolisen 

föreslår en ordning motsvarande den som idag gäller för brottsutvisade utlänningar som också är 

eller har varit föremål för prövning i ett säkerhetsärende. Det skulle innebära att Polismyndigheten 
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har ansvar för verkställigheten, men att om Säkerhetspolisen begär det, och utlänningen är eller har 

varit föremål för prövning i ett säkerhetsärende, får ansvaret lämnas över till Säkerhetspolisen.  

 

Säkerhetspolisen välkomnar därutöver de föreslagna ändringarna i LSU och har i övrigt inga 

synpunkter på förslagen.   

 

Detta remissvar har beslutats av säkerhetspolischefen Charlotte von Essen efter föredragning av 

verksjuristerna Emma Odevall och Moa Knuuttila.  


